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Kære praktiserende lægekollegaer! Vi kan mærke i vores klinikker, at I har 
taget den nye 

Vi kan mærke i vores klinikker, at I har taget den nye vurderingsydelse til jer. Vi 
glæder os over dette stærkere samarbejde på tværs, omkring de mere svært 
håndterbare patienter med ondt i bevægeapparatet

Målgruppen for henvisning til denne ydelse er patienter med bevægeapparats 
smerter, hvor du som praktiserende læge, ønsker en vurdering til brug for det 
videre forløb. Det kan være patienter med længerevarende smerter og/eller 
funktionsudfordringer, uhensigtsmæssig smertehåndtering/smerteforståelse, 
manglende effekt af tidligere afprøvede behandlinger og lign. 

 Ved indikation kan der også foretages en røntgenundersøgelse og/eller en 
ultralydsscanning, også uden egenbetaling for patienten

! Vær opmærksom på. at patienterne IKKE modtager 

kiropraktisk behandling indenfor denne ydelse !
Formålet med ydelsen er at vurdere patienten ved en enkeltstående konsultation, 
med en tilbagemelding til almen praksis med resultat af vurdering og en 
anbefaling til videre forløb. Dette skal hjælpe jer med at fastlægge en 
behandlingsplan for patienten

Bag på dette ark kan du læse om, hvilke patienter denne ydelse IKKE egner sig 
for!

Vi håber at vi med dette brev har gjort det lettere for jer at selektere de 
patienter, hvor både de og I, vil have gavn af at henvise til specialistvurdering, 
forud for udredning og planlægning af behandlingsforløb. Ved henvisning må I 
meget gerne tydeligt anføre "henvist til vurdering, ydelse 4010". 

Med ønsket om et styrket samarbejde 

Kiropraktorerne i Kolding



Den vederlagsfrie vurderingsydelse er IKKE egnet til patienter med akutte 
smerter eller simple problemstillinger

Dette af flere årsager:

Denne patientgruppe har ofte en forventning om at få udredning og hurtig 
behandling for hurtig lindring. 
Der vil være en forsinkelse i behandlingsstart fordi patienten skal retur til 
henvisende læge inden behandlingsforløbet igangsættes, og i øvrigt herefter 
opstartes i kiropraktisk forløb, med den sædvanlige egenbetaling for 
patienten. 
Det kræver ekstra ressourcer hos jer, fordi patienten skal ses igen inden 
behandlingsstart 

De mere akutte patienter eller patienter med mere simple problemstillinger, 
herunder også patienter med mistanke om rodtryk, er derfor bedre stillet med 
den sædvanlige anbefaling om at se en kiropraktor. 

Disse patienter vil hos os blive taget i behandling inden for de normale ydelser, 
eller ved mistanke om rodtryk eller stenose, i et pakkeforløb med øget 
sygesikringstilskud (Se vedlagte). 

HUSK i øvrigt, at I kan anbefale akutte smertepatienter til 
kiropraktorvagtordningen i weekender:

https://regionsyddanmark.dk/patienter-og-
parorende/akuthjaelp/kiropraktorvagt  

Vi kiropraktorer i Kolding står gerne til rådighed, hvis i har spørgsmål til denne 
skrivelse. 
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